
PLÁN ROZVOJE OBCE 

SUCHODOL 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

NA OBDOBÍ LET 

2021 – 2030 

 
 

 

Příloha č. 1 Plán rozvoje obce Suchodol byla schválena v souladu s § 84, odst. 2, písm. a), zákona 
č. 128/2000 Sb., v platném znění zastupitelstvem obce Suchodol. Datum schválení: 22. 3. 2021, číslo 
usnesení: 2/2021/3b text Usneseni: ZO schvaluje Přílohu č. 1 Program rozvoje obce Suchodol na 
období 2021 - 2030. 



Příloha č. 1 Plánu rozvoje obce Suchodol 
2 

 

Tento dokument obsahuje přehled konkrétních rozvojových aktivit (tzv. projektových záměrů) 

navazujících na jednotlivé opatření a strategické cíle Plánu rozvoje obce Suchodol.  

 

Souhrn cílů:  

Cíl 1 „Rozvinutá a bezpečná infrastruktura v obci” 

Cíl 2 „Zajištění kvalitní občanské vybavenosti a podpora kvality života” 

Cíl 3 ,,Péče o životní prostředí na území obce“ 

Cíl 4 ,,Aktivní, spolupracující a soudržná komunitní obec“  

Cíl 5 ,,Vyvážený územní rozvoj obce“ 

 

Rozvojové aktivity 
 

Každý projektový záměr (konkrétní aktivita) má stanoven termín předpokládané realizace (časový 

horizont), odhad nákladů na realizaci a zdroj financování. 

 

Cíl 1 „Rozvinutá a bezpečná infrastruktura v obci” 

Opatření 1.1 Bezpečná a provázaná dopravní infrastruktura  

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Vybudování chodníků v obci 2025 3 mil. Dotace+vlastní 

Oprava místních komunikací 2026 4 mil. Dotace+vlastní 

Vybudování parkoviště 2023 1 mil. Dotace+vlastní 

Výstavba a modernizace veřejného osvětlení 2025 1mil. Dotace+vlastní 

Rekonstrukce/vybudování autobusové zastávky 2025 100 tis. Dotace+vlastní 

    

 

Opatření 1.2 Moderní a kvalitní technická infrastruktura 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Výstavba dešťové kanalizace 2025 1 mil. vlastní 

Oprava/rekonstrukce čističky odpadních vod 
Do roku 2026 
intenzifikace 

10 ml. Dotace+vlastní 

    

 

 



Příloha č. 1 Plánu rozvoje obce Suchodol 
3 

 

Cíl 2 „Zajištění kvalitní občanské vybavenosti a podpora kvality života” 

Opatření 2.1 Kvalitní a dostupné předškolní a základní vzdělání včetně podpory aktivit pro předškolní 

a školní věk v obci 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Doplnění vnitřního a venkovního vybavení MŠ a ZŠ 2022 300 tis. Dotace+ vlastní 

Rekonstrukce školní kuchyně a vybudování jídelny včetně 
zázemí 

2022 10 mil. Dotace + vlastní 

Zajištění zázemí a tříd mateřské školy  2025 100 tis. Dotace+vlastní 

Podpora aktivit pro předškolní a školní věk v obci průběžné 50 tis. Dotace + vlastní 

    

 

Opatření 2.2 Podpora a rozvoj další občanské vybavenosti (ochrana obyvatel, kultura, sport, veřejná 

správa apod.) 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Rekonstrukce dětského hřiště, doplnění cvičebních prvků průběžně 200 tis. vlastní 

Modernizace vybavení místnosti pro komunitní setkávání průběžně 50 tis. vlastní 

Podpora jednotky požární ochrany v oblasti technické 
vybavenosti  

Do roku 2025 400 tis. Dotace+vlastní 

Rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice 2025 200 tis. vlastní 

Údržba obecních laviček  průběžně 10 tis. vlastní 

Organizované využití okolní přírody (odpočinková místa, 
naučné stezky) 

průběžně 10 tis. vlastní 

Oprava cest a hřbitovní zdi hřbitova 2025 300 tis. vlastní 

Restaurování všech křížků a božích muk na území obce průběžně 10 tis. vlastní 

    

 

Cíl 3 ,,Péče o životní prostředí na území obce“ 

Opatření 3.1 Ochrana a péče o rozmanité životní prostředí v intravilánu a extravilánu obce včetně 

vodní plochy 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Ochrana, péče a údržba o krajinu v extravilánu a 
intravilánu obce 

průběžně Ročně 10 tis. vlastní 

Kvalitní péče o zeleň v obci průběžně Ročně 5 tis. vlastní 

Výsadba alejí a krajinotvorné zeleně na území obce průběžně Ročně 3 tis. vlastní 

Údržba vodních ploch  průběžně 10 tis. vlastní 

Revitalizace vodních ploch na území obce 2024 1 mil. Dotace+vlastní 

    

 

 



Příloha č. 1 Plánu rozvoje obce Suchodol 
4 

 

Opatření 3.2 Moderní odpadové hospodářství  

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Zkvalitnění nakládání s bioodpady průběžně Ročně 5 tis. vlastní 

Motivace, osvěta a kontrola obyvatel (včetně případných 
postihů) za účelem dosažení intravilánu a extravilánu 
obce bez odpadků 

průběžná Ročně 5 tis. vlastní 

    

 

Cíl 4 ,,Aktivní, spolupracující a soudržná komunitní obec“  

Opatření 4.1 Spolková a zájmová činnost 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Podpora činnosti spolků a sdružení  Každý rok 40 tis. vlastní 

Podpora vybudování a obnovu zázemí pro zájmovou a 
neziskovou činnost v obci, včetně zajištění mobilních 
prvků a zázemí 

Každý rok 30 tis. vlastní 

    

 

Opatření 4.2 Moderní a otevřená veřejná správa a samospráva 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Zvýšení kvality, efektivity práce obecního úřadu trvale 20 tis./rok vlastní 

Otevřenější komunikace směrem k obyvatelům obce trvale 10 tis./rok vlastní 

Postupná elektronizace veřejné správy trvale 20 tis./rok Dotace+vlastní 

Zvýšení využívání dotačních titulů trvale - Dotace+vlastní 

Modernizace vybavení obecního úřadu průběžně 50 tis. vlastní 

    

 

 

Opatření 4.3 Aktivní komunitní spolupráce obce napříč podnikatelským a občanským sektorem 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Spolupráce s podnikatelským sektorem při pořádání akcí trvale 2 tis./rok vlastní 

Udržet a podporovat akce zapojující všechny skupiny 
obyvatel (děti, senioři, nově přistěhovalí) 

trvale 20 tis./rok vlastní 

Spolupráce s místními spolky a sdruženími při jejich 
činnosti zkvalitňování života v obci 

trvale 2 tis./rok vlastní 

    

 



Příloha č. 1 Plánu rozvoje obce Suchodol 
5 

 

Cíl 5 ,,Vyvážený územní rozvoj obce“ 

Opatření 5.1 Průběžné vyhodnocování územního rozvoje obce 

Aktivita/záměr 
Časový 

horizont 
Odhad 

nákladů v Kč 
Zdroj 

financování 

Průběžné vyhodnocování územního plán každý rok - - 

    

 


